
 

 
 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 
 

09.03.2021 г. Минусинск             №10 

 

 

Об утверждении Порядка взыскания остатка непогашенного кредита, 

предоставленного бюджету сельского поселения   из районного бюджета 

 

 

В соответствии с пунктом 4  статьи 93.3 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, учитывая Приказ Министерства финансов 

Российской Федерации от  13.04.2020 № 67н  «Об утверждении Общих 

требований к порядку взыскания остатков непогашенных кредитов, 

предоставленных из бюджетов субъектов Российской Федерации и местных 

бюджетов», руководствуясь подпунктом 6.2.8. раздела 6  Положения о 

финансовом управлении, утвержденным решением Минусинского районного 

Совета депутатов от 28.10.2020 №10-р, в целях совершенствования 

организации межбюджетных отношений и повышения эффективности 

расходования бюджетных средств, ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый Порядок взыскания остатка непогашенного 

кредита, предоставленного бюджету сельского поселения  из районного 

бюджета согласно приложению. 

  2. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания, подлежит 

размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в 

сети «Интернет» в разделе «Финансы» подраздел «Приказы ФУ АМР».  

 

 

 

Заместитель главы по экономике- 

руководитель финансового управления       О.А. Бутенко 
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Приложение  

к приказу финансового 

управления администрации 

Минусинского района  

от 09.03.2021 № 10 

 

 

Порядок взыскания остатка непогашенного кредита, предоставленного 

бюджету сельского поселения из районного бюджета 

 

1. Настоящий Порядок взыскания остатка непогашенного кредита, 

предоставленного бюджету сельского поселения из районного бюджета 

(далее – Порядок) определяет общие требования к порядку взыскания 

остатков непогашенного кредита, включая проценты, штрафы и пени, 

предоставленного из районного бюджета бюджету сельского поселения в 

случаях, установленных статьей 93.3 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации (далее - непогашенный кредит). 

2. Взыскание остатков непогашенного кредита осуществляется в случае, 

если,  предоставленный бюджету сельского поселения  из районного 

бюджета  бюджетный  кредит не погашен в срок, предусмотренный порядком 

предоставления, использования и возврата муниципальными образованиями 

Минусинского района бюджетных кредитов, полученных из районного 

бюджета, установленным постановлением администрации Минусинского 

района. 

3. Порядок взыскания остатков непогашенных кредитов, 

устанавливаемый финансовым управлением администрации Минусинского 

района (далее - финансовое управление), должен содержать: 

а) наименование должности лица, обеспечивающего в соответствии с 

законодательством Российской Федерации реализацию решения о взыскании 

остатков непогашенных кредитов из районного бюджета; 

б) перечень документов, необходимых для осуществления процедуры 

взыскания, а также сроки подготовки и доведения их до заинтересованных 

органов местного самоуправления сельских поселений; 

в) положение о взыскании остатка непогашенного кредита за счет 

дотаций бюджетам сельских поселений из районного бюджета в случае 

передачи муниципальному району  полномочия субъекта Российской 

Федерации на выравнивание бюджетной обеспеченности  сельских 

поселений, а также доходов от федеральных налогов и сборов, в том числе 

налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, и (или) 

региональных налогов, подлежащих зачислению в бюджеты сельских 

поселений, в случае, предусмотренном пунктом 2 настоящего  Порядка. 

4. В случае принятия в соответствии с Порядком взыскания остатков 

непогашенных кредитов, установленным настоящим приказом, решение о 

взыскании из бюджета сельского поселения, получившего бюджетный 

кредит, остатка непогашенного кредита за счет доходов от федеральных 

налогов и сборов, в том числе налогов, предусмотренных специальными 
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налоговыми режимами, и (или) региональных налогов, подлежащих 

зачислению в бюджеты сельских поселений, подлежащих зачислению в 

бюджет сельского поселения, из которого взыскивается остаток 

непогашенного кредита, финансовое управление направляет в 

территориальный орган Федерального казначейства Решение о взыскании 

остатка непогашенного кредита, предоставленного из районного бюджета, 

сформированное согласно приложению к настоящему Порядку (далее - 

Решение о взыскании остатка непогашенного кредита). 

Решение о взыскании остатка непогашенного кредита, не содержащее 

сведений, составляющих государственную тайну, формируется в форме 

электронного документа в государственной интегрированной 

информационной системе управления общественными финансами 

"Электронный бюджет" (далее - система «Электронный бюджет»), 

подписывается усиленной квалифицированной электронной подписью лица, 

уполномоченного действовать от имени финансового управления, и 

направляется с использованием системы «Электронный бюджет» в 

территориальный орган Федерального казначейства в срок, предусмотренный 

настоящим Порядком. 

5. Управление Федерального казначейства  по Красноярскому краю не 

позднее трех рабочих дней, следующих за днем получения от финансового 

управления решения о взыскании остатка непогашенного кредита, 

осуществляет взыскание суммы остатка непогашенного кредита в районный  

бюджет - за счет доходов от федеральных налогов и сборов, в том числе 

налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, и (или) 

региональных налогов, подлежащих зачислению в бюджет сельского 

поселения. 

Операции по взысканию суммы остатка непогашенного кредита 

осуществляются управлением Федерального казначейства по Красноярскому 

краю в соответствии с порядком учета Федеральным казначейством 

поступлений в бюджетную систему Российской Федерации, 

устанавливаемым Министерством  финансов Российской Федерации <1> 

(далее - порядок учета поступлений), по видам доходов бюджетной 

классификации Российской Федерации, предусмотренным для учета 

поступлений (перечислений) по урегулированию расчетов между бюджетами 

бюджетной системы Российской Федерации, на основании отдельно 

оформленных им распоряжений о совершении казначейских платежей, 

предусматривающих возврат средств из бюджета бюджетной системы 

Российской Федерации, формируемых в соответствии с порядком 

казначейского обслуживания, устанавливаемым Федеральным казначейством 

<2> (далее - порядок казначейского обслуживания). 
-------------------------------- 

<1> В соответствии со статьями 40, 166.1 и 218 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации. 

<2> В соответствии со статьей 242.14 Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

 

В случае недостаточности поступлений от налогов и сборов, указанном  

в  абзаце первом пункта 5 настоящего Порядка, в текущем операционном дне 
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взыскание управлением Федерального казначейства по Красноярскому краю 

суммы остатка непогашенного кредита осуществляется в последующие 

операционные дни до полного исполнения решения о взыскании остатков 

непогашенных кредитов. 

В случае недостаточности  поступлений от налогов и сборов, указанном 

в  абзаце первом пункта 5 настоящего Порядка, в текущем финансовом году 

для обеспечения взыскания остатка непогашенного кредита в полном объеме, 

остаток не взысканных в текущем финансовом году подлежит взысканию в 

очередном финансовом году в соответствии с настоящим Порядком. 

6. Сумма  остатка  непогашенного  кредита,  взысканного  в 

соответствии с пунктом 5 настоящего Порядка из бюджета сельского 

поселения, отраженная в районном бюджете,  подлежит уточнению на код 

классификации источников финансирования дефицита бюджета сельского 

поселения - в части основного долга и на код классификации расходов 

бюджета сельского поселения - в части процентов за пользование кредитом, 

штрафа и пени на основании представленного в управление Федерального 

казначейства по Красноярском краю  уведомления о совершении 

казначейских платежей, предусматривающих уточнение вида и 

принадлежности платежа, сформированного администрацией сельского 

поселения в соответствии с порядком казначейского обслуживания. 

Предусмотренные настоящим пунктом операции по уточнению на коды 

классификации источников финансирования дефицита бюджета сельского 

поселения, коды классификации расходов бюджета сельского поселения 

осуществляются в пределах финансового года, в котором осуществлено 

взыскание остатка непогашенного кредита в соответствии с настоящим 

Порядком. 

 

 

 

Заместитель главы по экономике – 

руководитель финансового управления                                        О.А. Бутенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение 

к Порядку взыскания остатка 

непогашенного кредита,   

предоставленного бюджету сельского 

поселения из районного бюджета 

 

 

РЕШЕНИЕ 

о взыскании остатка непогашенного кредита, предоставленного из бюджета 

Минусинского района 

 

 

  КОДЫ 

 Форма по ОКУД 0501220 

  от «__»________20__г.  Дата  

Наименование 

финансового органа 

субъекта Российской 

Федерации 

(муниципального 

образования) 

 

 

 

по Сводному 

реестру  

Наименование 

территориального 

органа Федерального 

казначейства <1> 

   по ОКПО  

 

 

 

по КОФК  

    Номер единого 

казначейского 

счета <2>  

    Номер 

казначейского 

счета <3>  

Наименование 

бюджета субъекта 

Российской 

Федерации 

(местного бюджета), 

в который 

осуществляется 

взыскание остатка 

непогашенного 

кредита 

 

 

 

по ОКТМО  

Единица измерения: 

руб 

   

по ОКЕИ 383 

 

 

consultantplus://offline/ref=F0854C618D7CD4AA6DD5249C798B6806D69391568152C8856653D65F668E06AEDD2B65E2745A147706AE19A73C77cBD
consultantplus://offline/ref=F0854C618D7CD4AA6DD5249C798B6806D49199598556C8856653D65F668E06AEDD2B65E2745A147706AE19A73C77cBD
consultantplus://offline/ref=F0854C618D7CD4AA6DD5249C798B6806D69297598C52C8856653D65F668E06AECF2B3DEE7458037603BB4FF67A2F63DE468EA944046935B67AcBD


Наименование 

муниципального 

образования, из 

бюджета которого 

взыскивается 

остаток 

непогашенного 

кредита 

Главный администратор 

средств местного 

бюджета - финансовый 

орган муниципального 

образования 

Код 

строк

и 

Остаток непогашенного 

кредита, подлежащий 

взысканию 

Код по бюджетной классификации 

Российской Федерации 

наименован

ие 

код по 

ОКТ

МО 

наименов

ание 

ИНН КПП тип сумма поступлений по 

остатку 

непогашенного 

кредита <4> 

перечислений остатка 

непогашенного 

кредита <5> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

      основной долг    

      проценты за 

пользование 

кредитом 

   

      штраф, пени    

Итого   

 

Руководитель 
(уполномоченное 

лицо) 

      

 (должность)  (подпись)  (расшифровка подписи) 

Ответственный 

исполнитель 

      

 (должность)  (фамилия, 

инициалы) 

 (телефон с указанием кода 

города, населенного пункта) 

 

"__" ______________ 20__ г. 
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-------------------------------- 

<1> Указывается территориальный орган Федерального казначейства, которому направляется Решение. 

<2> Указывается номер единого казначейского счета для осуществления и отражения операций по учету и распределению поступлений, на 

который подлежат зачислению остатки непогашенных кредитов. 

<3> Указывается номер казначейского счета для осуществления и отражения операций по учету и распределению поступлений, на который 

подлежат зачислению доходы от взыскания остатков непогашенных кредитов. 

<4> Указывается код классификации источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации (местного бюджета) - в 

части основного долга и коды классификации доходов бюджета субъекта Российской Федерации (местного бюджета) - в части процентов за 

пользование кредитом, штрафов и пеней. 

<5> Указывается код классификации доходов местного бюджета для учета перечислений по урегулированию расчетов между бюджетами 

бюджетной системы Российской Федерации, по которому осуществляется отражение средств, взысканных из местного бюджета. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


